

das till byggnaders och lärosalars försättande i tidsenligt skick och anskaffande af nödig undervisningsmateriel.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1886.

N. J. Boström.

A. Th. Wallenius.

C. J. Fogelin.

N:o 24.

*Af Herr **Borg:** Angående utredning i fråga om pensionering af småbarnsskolans lärarinnor och lärare.*

Om den allmänt antagna pedagogiska grundsatsen, att goda småbarnsskolor är ett nödvändigt vilkor för goda folkskolor, befinnes vara riktig, följer deraf att småbarnsskolan förtjenar lika stor uppmärksamhet och uppmuntran som folkskolan, den förras lärarepersonal lika mycken omvårdnad som den senares, så mycket mera som arbetet i småbarnsskolan är, om möjligt, än tyngre än det i folkskolan, alldenstund det skall utveckla barnets förstånd och andra själsförmögenheter på de första och svåraste stadierna af dess uppfostran.

En sådan omvårdnad har dock ännu icke kommit småbarnsskolans lärarepersonal till del. Medan för folkskolans lärarinnors och lärares ålderdom är sörjdt medelst en ändamålsenlig pensionsinrättning, hvartill kommun och stat bidraga, finnes intet åtgjort för att bereda i undervisningens tjänst utarbetade småbarnsskolelärarinnor och lärare något slags stöd och hjälp på deras ålderdom, hvarföre de, der ej tillfälliga förhållanden komma räddande emellan, måste hänfalla åt fattigvården,

en hård lott efter ett pligttroget uppfyllande af en maktpåliggande lifsgerning och föga uppmuntrande goda krafter att egna sig åt undervisningskallet i fråga.

Länge och djupt har detta förhållande tryckt småbarnsskolans lärarinne-(lärare-)corps, och många folkundervisningens vänner hafva ej kunnat undgå att behjerta detsamma samt både i undervisningens och lärarepersonalens intresse önska en förbättring härutinnan.

Uppslaget till frågans framläggande inför Riksdagen har emellertid tagits af småbarnsskolans egen lärarinne-(lärare-)personal, som i en till motionären stäld skrifvelse, undertecknad af 3- till 400 af småbarnsskolans lärarinnor och lärare samt här bifogad (litt. A), framställt sina bekymmer för framtida existens och sina förhoppningar att staten skall behjerta deras ställning och bereda dem någon trygghet för deras ålderdom. De motiv, som i nämnda skrifvelse anföras, torde vara tillräckligt talande, hvarför jag blott hänvisar till dem.

Huru en pensionsanstalt för småbarnsskolans lärarinnor och lärare lämpligast bör ordnas, om i någon af de rigtningar, samma skrifvelse antyder, eller på annat sätt, torde väl böra öfverlemnas åt regeringen, som bäst är i tillfälle att utreda frågan och förbereda den för en önskvärd lösning.

På grund af hvad sålunda föreligger, tager jag mig friheten föreslå,

att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, att han täcktes låta utreda frågan om pensionering af småbarnsskolans lärarinnor och lärare, de inberäknade, som tjänstgöra i mindre folkskolor och s. k. medelskolor, samt förelägga Riksdagen utredning och förslag dessa angående.

Stockholm den 27 Januari 1886.

F. T. Borg.

Bil. Litt. A.

Högt ärade riksdagsman!

Omsider hafva vi samtliga undertecknade fattat mod att vördsamt bedja någon af svenska folkets ombud välvilligt åtaga sig vår sak och inför Riksdagen frambara en bön, som länge legat oss på hjertat.

Då folkbildningen i vårt kära fädernesland ständigt går framåt och med detsamma äfven ständigt något göres för folkets lärare på deras olika stadier, är det oss, de minste bland dessa, tungt att förnimma, att vi i vissa afseenden nästan helt och hållet förbises.

Svenska folket tvekar dock ej att för någon kort tid lemna oss sin dyrbaraste egendom: sina små barn. Vi äro tacksamma för detta förtroende, ty det är ett skönt kall att få nedlägga de första kunskapsfröna i det späda barnahjertat. Skönt; men ej så lätt, som man kanske i allmänhet föreställer sig. Småskolan, skött efter nutidens kraf och enligt nu brukliga metoder, är visst mächtig att medtaga lärarens (lärarinnans) lifskrafter fullt ut så mycket som folkskolan.

Småskolan är ju den länk i uppfostrans och undervisningens kedja, som ligger hemmet närmast. Låten då ej småskolelärarinnans (lärarens) lifsgerning vara mindre aktad inför Eder än öfriga lärares vid skolan. — (Med småskolelärarinnor och lärare mena vi äfven de, som med eller utan småskolelärarinne-(lärare-)examen tjenstgöra i mindre folkskolor eller undervisa folkskolans nedre klasser i så kallade mellanskolor.)

Det är ej om löneförhöjning vi tänka att bedja. Vi hafva ju (åtminstone de lyckligast lottade ibland oss) vårt dagliga bröd, så länge vi kunna arbeta i skolans tjenst. Men då våra arbetskrafter äro förtärda, hvad skall då blifva af oss? — Vi kunna med bästa vilja ej af vår knappa lön spara något nämnvärdt för kommande tider. Skola vi på vår ålderdom tillsammans med andra fattighjon emottaga nådebröd af dem, hvilkas lärare vi fordom varit? — Detta skulle blifva oss svårt, och denna ålderdomsutsigt tynger ej litet på våra sinnen.

Om svenska folket ej vill, att småskolelärarinnornas (lärarnes) lott skall blifva den nu nämnda, så låt dem komma i åtnjutande af samma

förmånsrätt som folkskolans lärare, nemligen att, då deras arbetskrafter äro slut, få något årligt understöd af staten.

Bilda en pensionsinrättning för oss!

Staten har ju påbjudit och anordnat småskolor. Männe den då med skäl kan helt underlåta att sörja för de dervid anställda personernas framtida bergning?

Sägen ej att hvarje kommun kan bilda pensionsinrättning för sina småskolelärare, ty detta veten I så väl som vi, att det ej blir af, åtminstone icke i allmänhet. — Sägen ej heller att en pensionsinrättning ej kan blifva oss till gagn, så länge småskolans organisation är så lös, som nu är fallet; ty hvarför skulle detta hindra, att den, som kunde förete betyg om att troget hafva arbetat i skolans tjänst, finge åtnjuta pension? — Vi veta noggsamt, att våra platser som småskolelärarinnor (lärare) äro lika litet fasta som ett vanligt tjenstehjons, och att i följd häraf man lätt kunde göra det omöjligt för oss att komma i åtnjutande af pension; men det förtroendet hafva vi till våra skolråd, att vi ej tro, att de skulle handla så mot den, som redligt och troget sköter sin tjänst.

För närvarande äro ju de lärarinnor, som fortfarande stanna vid skolan och således hinna pensionsålder, endast ett fåtal i jmförelse med hela corpsen. Att förhållandet i framtiden äfven blir sådant är väl otvifvelaktigt, och det stora antalet af småskolelärarinnor behöfver nog ej afskräcka från anordnandet af af pensionskassa för dem, ty en ganska stor del af dem kommer säkert fortfarande att lemna skolan efter kort tids tjenstgöring.

I betraktande af att småskolan, mellanskolan och mindre folkskolan mest skötes af qvinnor, att qvinnan af naturen är svagare än mannen, att småskolan särskildt med afseende på ljudmetoden tager krafterna hårdt i anspråk samt att många oexaminerade lärinnor *nu* sköta småskolan, våga vi vördsamt föreslå:

1. Att högsta tjenstgöringen för pensions åtnjutande blifver 20 eller 25 år och lefnadsåldern 45 eller 50 år.

2. Att den lärarinna (lärare), som i följd af sjukdom eller olycksfall ej kan upphinna dessa tjenste- och lefnadsår vid skolan, måtte äfven kunna blifva af *någon* pension delaktig.

3. Att för dem, som före pensionskassans inrättning äro vid skolan anställda, för pensions erhållande ej afseende må fästas vid examen, blott tjenstebetyg kunna företes, som visa, att pensionssökanden troget skött skolans tjänst.

Om denna bön af Riksdagen ej bifalles, skulle under nuvarande förhållanden folkets representanter ej vilja eller kunna inrätta en pensions-

kassa för oss, så hören en annan bön, vördsamt framställd af folkets småbarnslärarinnor (lärare), hvilken bön är så billig, att säkert hvarje rättänkande menniska skall finna det hårdt, om äfven den blir afslagen: Hjelpen oss att få en pensionskassa, ställd på ungefär lika grunder som folkskolelärarnes enke- och pupillkassa. — Gören det till en laglig pligt (kanske anses det böra blifva frivilligt för redan anställda?) för hvarje vid småskola, mellanskola eller mindre folkskola tjänstgörande lärarinna (lärare) att ärligen till en sådan kassa inbetala två procent af sin kontanta lön. Blifve det äfven en laglig pligt, att hvarje kommun för hvarje derinom vid nämnda skolor tjänstgörande lärarinna (lärare) betalar till denna kassa lika belopp, som dertill utgår af hennes (hans) lön; eller ock tillskjute staten detta belopp. Tage staten dessa medel om hand och förvalte dem på samma sätt som nämnda enke- och pupillkassa samt låte dem komma under samma bestyrelse som denna.

Beräknadt efter antalet af lärarinnor och lärare vid mindre skolor och småskolor 1884, summa 6,006, samt 250 kronor som medeltal af lönen, skulle redan första året från lärarinnor och lärare, om alla vore medlemmar af kassan samt från kommun eller statsmedel inflyta 60,060 kronor. Med nämnda siffror på lärareantal och lönebelopp som stående tal, skulle under 5 år inflyta, utom räntor, 300,300 kronor.

I betraktande af att nämnda lönesiffra, som redan nu säkert är betydligt för låg, troligen ständigt kommer att höjas och lärarecorpsens antal att förökas (under sista inspektionsperioden 1877—1881 ökades småskolornas antal med 346), tyckes föreslagna pensionskassa hafva god utsigt att kunna i framtiden uppfylla sitt ändamål.

Vördsamt föreslås följande hufvudpunkter:

1. Pension af denna kassa utbetalas, om behovet så påkallar, så snart kassan anses kunna tåla sådana utgifter. (Efter 5 år borde den väl kunna utbetala mindre och inom 10 år fulla pensioner?)

2. Pension vare två tredjedelar af den nu i lag bestämda högsta kontanta lön för småskolelärarinna (lärare) eller 200 kronor, men i den mån kassans tillgångar det tillåta höjes pensionen till till och med 300 kronor.

3. Lärarinna eller lärare, som lemnar skolan för att träda i äktenskap, vare härigenom från kassan utesluten; så vare äfven den, som lemnar skolan med helsa och krafter i afsigt att ingå på annan lefnadsbana. Den som stadd i äktenskap förblifver vid skolan ege samma rätt till pension som de ogifta.

4. Pensionsålder vare 20 tjänsteår och 45 eller högst 50 lefnadsår i vanliga fall. Om sjukdom eller olycksfall gör lärarinna eller lärare oför-

mögen att sköta skolan eller på annat sätt sig försörja, vare det tillåtet att åtnjuta pension efter färre tjenste- och lefnadsår i den grad, som styrelsen efter tillförlitliga intygs beaktande finner rättvist. T. ex. full pension efter 20 tjensteår; $\frac{3}{4}$ efter 15; $\frac{1}{2}$ efter 10; $\frac{1}{4}$ efter 5. Vare dock härvid tillåtet att, om efter styrelsens pröfning pensionsökandens verkliga behof det påkallar och kassans tillgångar det tillåta, höja dessa pensioner till högst full pension efter 15 tjensteår; $\frac{3}{4}$ efter 10; $\frac{1}{2}$ efter 5.

5. Skulle lärarinna (lärare) blifva afskedad och ej erhålla annan plats, pröfve styrelsen skälet till afsättningen och handle efter bästa förmåga rättvist, tillämpande så godt sig göra låter det i förra paragraf sagda om tjensteår och pensionsbelopp.

Anses tjensteårssiffran för låg, så betänke man, att många af de lärarinnor, som varit vid småskolan sedan dess första tid och länge tjenstgjort för 150 à 200 kronor årlig lön, började att egna sig åt skolan först vid omkring 30 års ålder.

Siffran för lefnadsåldern kan väl ingen vilja sätta öfver 50 år, så vida man ej vill göra det omöjligt för småskolelärarinna att få pension.

Med all vördnad våga vi ödmjukt bedja, att Ni, ärade Riksdagsman, ville godhetsfullt åtaga Eder vår sak och såsom Eder motion, inför nästkommande Riksdag framlägga hufvudinnehållet af ofvanstående böneskrift.

Hanna Jönsson, Östra Torn.
 Ingrid Jönsson, Källby & Råby.
 Ingvar Ohlsson, Lund.
 Marie Langlet, dito.
 Kerstin Haraldsson, dito.
 Kerstin Mårtensson, dito.
 Elisabeth Nilsson, dito.
 Bothilda Ohlqvist, dito.
 Hanna Nilsson, dito.
 Elise Lindberg, dito.
 Lovisa Nilsson, d:o.
 Maria Bengtsson, dito.
 Maria Ohlqvist, dito.
 Anna Hyltén-Cavallius, dito.
 Mathilda Trägårdh, dito.
 Sofie Nilsson, Vallkärra.
 Kerstin Larsson, Stångby.
 Hanna Jakobsson, Odarslöf.

Anna Andersson, Ystad.
 Anna Stenbeck, dito.
 Selma Salomon, dito.
 Augusta Thorsson, dito.
 Anna Nilsson, dito.
 Elsa Nilsson, dito.
 Anna Larsson, dito.
 Ida Nyström, dito.
 Paulina Granelli, dito.
 Augusta Sjöström, St. Herrestad.
 Anna Åkesson, dito.
 Botilda Olsson, Borrie.
 Anna Jakobsson, Spjutstorp.
 Hilma Wallberg, Onslunda.
 Johanna Nilsson, dito.
 Ingrid Persson, Ljungstorp.
 Elna Andersson, Stiby.
 Cecilia Andersson, Tågarp.

Christina Agrell, Tomarp.
Emma Holmström, Cimbrishamn.
Anna Andersson, Cimbris.
Thilda Andersson, Nöbbelöf.
Elisabeth Olsson, Bollshög.
Elna Clausson, Vallby.
Anna Mårtensson, dito.
Emma Olsson, Östra Herrestad.
Bengta Håkansson, Ingelstad.
Elin Persson, Hannas.
Charlotte Kruse, Kristianstad.
Charlotte Hallengren, dito.
Frida Ekerholm, dito.
Emma Nilsson, dito.
Johanna Elert, dito.
Augusta Berg, dito.
Anna Jönsson, dito.
Johanna Jönsson, dito.
Augusta Rönberg, dito.
Thilda Nilsson, Malmö.
Cecilia Malmberg, dito.
Anna Nilsson, dito.
Hilda Jeppsson, dito.
Anna Larsson, dito.
Paulina Persson, dito.
Johanna Jönsson, dito.
Kerstin Mattsson, dito.
Anna Sandberg, dito.
Maria Carlsson, dito.
Lovisa Liljedahl, dito.
Emma Larsson, dito.
Kerstin Olsson, dito.
Ida Ahlgren, dito.
Ida Fors, dito.
Karolina Rasmusson, dito.
Alma Billberg, dito.
Emma Andersson, dito.
Clara Willman, dito.
Emma Jakobsson, dito.
Hilma Andersson, dito.
Johanna Haraldsson, Malmö.
Tekla Persson, dito.
Johanna Ohlsson, dito.
Augusta Andersson, dito.
Selma Larsson, dito.
Maria Hansson, dito.
Cecilia Tall, dito.
Anna Westergren, dito.
Ida Widerborg, dito.
Hanna Rasmusson, dito.
Maria Hansson, dito.
Vilhelmina Persson, dito.
Amanda Wahlgren, dito.
Gustafva Lundberg, dito.
Anna Möller, dito.
Bothilda Hansson, dito.
Hilda Nilsson, dito.
Thilda Månsson, dito.
Charlotte Andersson, dito.
Mathilda Nilsson, dito.
Kersti Kristensson, dito.
Hulda Andersson, dito.
Hilma Andersson, dito.
Charlotte Krook, dito.
Charlotte Tuneld, dito.
Christina Olsson, dito.
Hanna Carlsson, dito.
Elin Svensson, V. Karleby.
Hanna Torpsson, dito.
Carolina Lilja, Håkantorp.
Elna Andersson, Saxtorp.
Ingrid Jönsson, dito.
Anna Svensson, Ålstorp.
Emilia Persson, Landskrona.
Emilia Hallberg, dito.
Albertina Hoff, dito.
Louise Sahlberg, dito.
Hertha Lundblöm, dito.
Anna Hasselgren, dito.
Margareta Olsson, dito.

Ida Hasselgren, Landskrona.
 Ellen Sundström, dito.
 Ellen Prytz, dito.
 Mathilda Pettersson, dito.
 Ada Peterson, dito.
 Anna Cavalli, dito.
 Johanna Brinck, dito.
 Frida Dunér, dito.
 Charlotte Åström, dito.
 Elna Andersson, Hellestad.
 Johanna Cederberg, Lackalänge.
 Karna Persson, dito.
 Selma Strandqvist, Stäfvie.
 Hanna Andersson, Hardeberga.
 Kerstin Andersson, Gullarp.
 Boel Larsson, Refvinge.
 Augusta Olsson, Hammarlunda.
 Hanna Larsson, Silfåkra.
 Matilda Jönsson, Veberöd.
 Johanna Ågren, Karlshamn.
 Selma Kastman, Nettraby.
 F. Wilander, Sandby.
 Anna Nilsson, Högestorp.
 Bengta Nilsson, Reslöf.
 Bengta Jeppsson, Sibbarp.
 Johanna Larsson, Södra Reslöf.
 Bengta Sörensson, Kyrkheddinge.
 Petronella Rowland, dito.
 Kerstin Fredriksson, Eserup.
 Hanna Larsson, Bosarp.
 Tronhild Thore, Trankekärr.
 Olivia Jönsson, Görslöf.
 Gerda Pahlsson, Jonstorp.
 Nils Andersson, Vestraby.
 P. Lindborg, Roslätt.
 Elna Andersson, Skabersjö.
 Emma Pålsson, Vilhelmsfält.
 Anna Knutsson, Erikslund.
 Cecilia Åkesson, Ströfvelstorp.
 Emma Håkansson, Ingelstorp.

Christin Persson, Vegeholm.
 Emma Andersson, Hasslarp.
 Elna Lundh, Maglarp.
 Anna Olsson, Hallaröd.
 And. Svensson, Vestra Klagstorp.
 Assarina Nilsson, Qvistofta.
 Petronella Larsson, dito.
 Anna Andersson, Södra Möinge.
 Johanna Jönsson, Stöd haf.
 Maria Nilsson, Hasle.
 Analia Weiland, Fosie.
 Anna Nilsson, dito.
 Kerstin Persson, Lilla Beddinge.
 Elna Persson, Skurup.
 Bengta Andersson, dito.
 Hanna Andersson, dito.
 Johanna Fröberg, Svaneholm.
 Anna Alexandersson, Örsjö.
 Katarina Kristersson, Södra Villie.
 Maria Liljedal, Ekarp.
 Bengta Persson, Skönabäck.
 Elsa N. Serner, Tjörnarp.
 Ingrid Persson, Björkeröd.
 Anna Maria Nilsson, Sandåkra.
 Anna Olsson, Tofta.
 Betty Haraldsson, Tottarp.
 Therése Ryberg, Helsingborg.

Småland.

C. G. Hultgren, Mönsterås.
 K. Svensson, Öhr, Moheda.
 Hulda Eulalia Forsberg, Gamleby.
 Frans. August. Petersson, Elmeboda.
 Hanna Karlsson, Hofmanstorp.
 Elin Håkansson, Allmundsryd.
 Hanna Hazard, Väckelsång.
 Emilia Gustafsson, Elghult.
 Emma Piquét, Sandsjö.
 Anna Jonsson, Visselfjerda.

Alma Elisabet Lindeberg, Sandby.
 Albertina Lennartsson, Gårby.
 Christine Björkman, Mortorp.

Gotland.

Josefina Gardstedt, Ende.
 Ida Östlund, Sanda.
 Sofia Johansson, N. Sandsjö, Småland.

Blekinge.

Sissa Jönsson, Ringamåla
 Johanna Jönsson, dito.

Halland.

Anna Kristina Andersdotter, Tvååker.
 Jöns Svensson, Görtorp.
 Severina Persson, Skogaby.
 Juliana Svensson, Veinge.

Vestergötland.

Maria Magnusson, Öttum.
 Sophie Lund, Synnerby.
 Sofia Zettergren, dito.
 Augusta Lund, Lena.
 Hulda Kopp, Hemsjö.
 Augusta Lundgren, dito.
 Ida Söderlund, Ulricehamn.
 Emma Wästfelt, dito, Timme.
 Albert Simonsson, Skallsjö.
 Mathilda Thörnqvist, Velinge.
 Alma Stork, Asklanda.
 Amanda Berggren, Ornunga, dito.
 Hanna Johansson, Od.
 Mathilda Orrström, Alboga, dito.
 Amanda Norrman, Od.

Alvida Johansson, Qvinnestad.
 Mathilda Larsson, Rångedala.
 Johanna Andersson, Herrljunga.
 Charlotta Andersson, Gingrid.
 Agda Carlén, Tärby.
 Klara Landin, Borås.
 Maria Johanson, Torpa.
 Anna Ohlin, Sandhult.
 Maria K. Andersson, Tämta.
 Emma Sjöberg, Vångdala.
 Maria Andersson, Kyrkefalla.
 Anna Melin, dito.
 Gustafva Dahlin, dito.
 Emma Lindblad, dito.
 Emma Hanson, dito.

Östergötland.

Hulda Amalia Elf, Norra Freberga.
 Otilia Eleon. Bergström, Vadstena.
 Emma Heintze, Drothem.
 Lovisa Nilsson, Svärtinge, Östra Eneby.
 Johanna Forssberg, Östra Eneby.
 Johanna Borg, dito.
 Kerstin Larsson, dito.
 Karin Ölander, dito.
 Jenny Karlsson, dito.
 Josefina Hallström, dito.

Södermanland.

Ingrid Sandström, Riksten, Botkyrka.
 Karolina Karlsson, Jäders församl.
 Charlotta Eriksson, dito.
 Vilhelmina Eriksson, dito.
 Amanda Gustafsson, Helgesta.
 Anna Johnsson, Ösmo.
 Hilma Lindblad, Brännkyrka.

Vermland.

Stina Nilsson, Hillringsberg.
 Hanna Kjellman, Nor.
 Augusta Kjellman, dito.
 Emma Larsson, dito.
 Emilia Olsson, dito.
 Maria Jonsson, dito.
 Kristina Nilsson, Karlstad.
 Maria Olsson, dito.
 Beda Günther, dito.
 Emma Nilsson, dito.
 Kristina Nilsson, Nykroppa.
 Josefin Carlén, Karlstad.
 Anna Larsson, dito.
 Brita Andersson, dito.
 Albertina Olsson, dito.
 Augusta Larsson, dito.
 Kjerstin Larsson, Liljendal.
 Kristina Asplund, Väse.
 Karolina Johansson, Karlstad.

Upland.

Matilda Eriksson, Arholma & Lidö.
 Ottilia Holmgren, Östra Åker.
 Elsa Svensson, Bred & Orresta.
 Amanda Martinelle, Upsala.
 Alma Martinelle, dito.
 Kristina Berggren, Harbo.
 Maria Edman, Östhammar.
 Vilhelmina Svärd, Rörstil.
 Anna Ericson, Boglösa.
 Aurore Åkerlund, Steninge, Hus-
 seby.

Dalsland.

Ida Sandelin, Mellerud & Jern.
 Amelie Nilsson, Dalskog.
 Kajsa Bengtsson, dito

Bohuslän.

Sofia Albertina Andersson, Valla.
 Hilda Cecilia Löfberg, dito.
 Juliana Gustafva Olsson, dito.
 Anna Maria Rutgersdotter, dito.
 Olena Andersdotter, Harestad.

Nerike.

Maria Jansson, Hardemo.

Vestmanland.

Christina Ulüg, Tycklinge, Björksta.
 Charlotta Ytterberg, dito.
 Anna Ericson, dito.
 Emma Tåberg, Medåker.
 Anna Larsson, Björskog.
 Rosalie Yhman, Nora.
 Maria Welin, dito.

Helsingland.

Kerstin Jansson, Alfsta.
 Hilma Åberg, Los.

Dalarne.

Betty Bryntesson, Hedemora.
 Cecilia Johansson, Bersbo, Värna.

Från flera provinser.

Johanna Malmström, Norreby.
 Bengta Blycker, Lomma.
 Hanna Larsson, Alnarp.
 Boel Olsson, Lomma.
 Elsa Malmström, Åkarp.
 Augusta Nilsson, Hyby.

Elna Sandgren, Vindstorp.	Marie Jönsson, Vestra Ahlstad.
Anna Olsson, Lomma.	Elna Mårtensson, Öveds socken.
Selma Strandqvist, Stafvie.	Elina Björk, » »
Bothilda Paradis, Fru Ahlstad.	J. Mårtensson, » »
Kersti Andersson, Fru Ahlstad.	Elna Larsson, Örja.
Elna Andersson, Anderslöf.	Augusta Liljestrand, Tjureda, Småland.
Cecilia Österlin, Anderslöf.	Vilhelmina Carolina Johansson, Aringsås.
Bengta Persson, Tullstorp.	
Johanna Jönsson, V:a Vemmenhög.	
Elna Svensson, Brönnestad.	

N:o 25.

Af Herr Fogelin: Om upphäfvande af 41 § Konkurslagen eller införande af ett tillägg i samma lags 73 §.

Då det i praxis visat sig, att Rättens ombudsmans-institution är alldeles obehöflig samt att hans åligganden mycket väl kunna ombesörjas af gode män och sysslomän i konkursen, och dessutom genom denna institutions upphäfvande den fördel skulle vinnas, att kostnaderna för konkursutredningen genom minskning af utredningsmännens antal nedattes, vore önskligt, att densamma afskaffades; men i händelse den bibehålles, anser jag, att ett sådant åläggande föreskrifves honom, att han må vara skyldig meddela dem, mot hvilkas bevakningar anmärkningar antingen å inställelsedagen eller inom den i 71 § Konkurslagen för anmärkningars afgifvande bestämda tid blifvit gjorda, underrättelse derom, för hvilket tillägg torde vara nog att såsom skäl anföras, det man, såsom ur min egen erfarenhet visat sig, kan genom okunnighet om, att anmärkning mot ens bevakade fordran blifvit gjord, gå förlustig den rätt, som,